[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2025 года № 29-П
с. Новозахаркино
Об утверждении формы отчета о результатах приватизации муниципального имущества Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новозахаркинского сельского поселения Петровского муниципального района Саратовской области, администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области ежегодно, не позднее 1 марта, представляет в Совет депутатов муниципального образования отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.

2. Утвердить форму отчета об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества и итогах приватизации имущества согласно приложению 1.
3. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет» одновременно с представлением в Совет депутатов.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

       О.С. Лысенко
Приложение
к постановлению администрации
Новозахаркинского муниципального образования
 от 26.02.2025 г. № 29 -П
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области за 20___ год
 I. Перечень реализованного в 2024 году муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области за 2024 г

	N п/п
	Наименование движимого муниципального имущества
	Характеристика движимого имущества
	Способ приватизации
	Рыночная оценка, тыс. руб.
	Дата торгов
	Цена сделки, тыс. руб., с НДС
	Примечания (предложения)

II. Перечень муниципального имущества (объектов муниципального нежилого фонда), включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области за 20__ г
	N п/п
	Наименование объекта, его местонахождение
	Площадь, кв.м
	Способ приватизации
	Рыночная оценка, тыс. руб.
	Дата торгов
	Цена сделки, тыс. руб., с НДС
	Примечания (предложения)

	Итого:

III. Перечень муниципального имущества (объектов муниципального нежилого фонда), отчужденного из муниципальной собственности по заявлениям арендаторов в рамках исполнения Федерального закона от 22 июля 2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
 Российской Федерации"

	N п/п
	Наименование объекта и адрес
	Площадь, кв.м
	Цена сделки, тыс. руб., без НДС
	Дата подписания договора купли-продажи
	Сумма денежных средств, зачисленных по договору купли-продажи в местный бюджет в 2024 году, тыс. руб. (в т.ч. пени и плата за рассрочку платежа)
	Срок оплаты по договору купли-продажи в соответствии с предоставленной рассрочкой платежей (лет)

IV. Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 20____ году

	N п/п
	Наименование предприятия, его местонахождение
	Характеристика предприятия

	1
	-
	-

V. Перечень находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, подлежащих приватизации в 20____ году

	N п/п
	Наименование и местонахождение акционерного общества
	Количество акций
	Способ приватизации
	Рыночная оценка, тыс. руб.
	Дата торгов
	Цена сделки, тыс. руб., с НДС
	Примечания (предложения)

	штук
	Доля (%) от общего количества акций АО

VI. Перечень иного недвижимого муниципального имущества, подлежащего приватизации в 20___ году

	N п/п
	Наименование муниципального имущества, его местонахождение
	Площадь (кв.м.)
	Протяженность (м)
	Способ приватизации
	Рыночная оценка, тыс. руб.
	Дата торгов
	Цена сделки, тыс. руб., с НДС
	Примечания (предложения)